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رویداد

شهروند | عکس ها سنگ قبری را نشان می دهند 
که نام محمدعلی فروغی روی آن نقش بسته. تکه ای 
از سنگ قبر ویران شده لابه لای خاک های قبرستان 
ابن بابویه شهرری اســت و تاریخ انتشار عکس ها هم 
به همین روزهای اخیر برمی گردد و نشــان می دهد 
همچنان داستان ویران کردن ســنگ قبرها داستان 
ادامه داری است و حالا عده ای سراغ قبر ذکاءالملک، 
ادیب و سخن شــناس، روزنامه نگار و سیاســتمدار 
ایرانی رفته اند که نخســت وزیر ایران هــم بوده. در 
سال های گذشته بارها و بارها ســنگ قبر شاعران و 
نویسندگان و متفکران بسیاری ویران شد. بعضی از 
آنها مانند احمد شــاملو بارها آماج حمله قرارگرفتند 
و برخــی دیگر بعــد از یکبار ویرانی دیگر کســی به 
سراغشــان نیامد. می توان به آمار سال های گذشته 
و ســنگ های شکســته نگاه کرد و دید هر سال چه 
تعداد خبر ویرانی سنگ قبر وجود دارد بی آنکه کسی 

به عنوان متهم شناخته شده و دستگیر شود. 
سال گذشــته،  ســال ویرانی قبرهای بسیاری از 
بزرگان بود. ســنگ قبر ایرج افشــار به سرقت رفت 
و پــس از آن ســنگ قبر غلامحســین مظلومــی، 
پیشکســوت فوتبال تخریب شــد و درنهایت نوبت 
به ســهراب سپهری رســید که ســنگ قبر او را هم 
مخدوش کردند. قبر عباس کیارســتمی هم به این 
قافله پیوســت و همگان شــاهد ویرانی مــزار آقای 
کارگردان بودند و پس از او نوبت به سنگ قبر ابراهیم 

یزدی رسید، آن را هم شکستند. 
اواخر  ســال گذشته هم خبر شکســتن سنگ قبر 
مدیا کاشیگر، شاعر، نویسنده و مترجم آمد. کاشیگر 
مرداد  ســال 96 از دنیــا رفت و در قطعــه نام آوران 
بهشت زهرا دفن شد و تنها 5 ماه پس از درگذشتش، 
سنگ قبر شکسته اش نظر همه را به خود جلب کرد. 

قبــر محمدعلی ســپانلو اوضاع دیگری داشــت. 
عده ای ناشناس مزار این شاعر را در  سال 95 تخریب 
کردند و ســپس ســیمان گرفتند. او هــم در قطعه 

نام آوران بهشت زهرا دفن شده بود. 
بی اطلاعیم

مصیب رحیــم زاده، رئیــس اداره میراث فرهنگی 
شهرری از شکستن سنگ قبر فروغی بی اطلاع است 
و به »شــهروند« می گوید امامزاده ها و گورستان ها 
زیرنظر اوقاف اســت و تنها در آثــار ثبتی این مراکز 
میراث نظــارت دارد. »اگر ما بخواهیــم دانه به دانه 
از این آثار ثبتــی بازدید کنیــم و ببینیم چه اتفاقی 
برایشــان افتاده، ناممکن و از دستمان خارج است.« 
او می گوید بــه دلیل وجود متولی بــرای این اماکن 

ســازمان میراث   فرهنگی نمی تواند در آنجا دوربین 
داشته باشد و این درحالی اســت که خود اوقاف در 
آن مناطق دوربیــن دارد و در زمان ایجاد مشــکل 
سازمان میراث می تواند به مسأله ورود قضائی داشته 
باشد.« رحیم زاده می گوید حداقل کاری که دوستان 
در اوقاف باید انجام می دادند، اطلاع دادن این اتفاق 
به ما بوده تــا اگر آن بنا واجد ارزش اســت و افرادی 
در خراب کردنش دخیل بوده اند، ســازمان میراث به 

مسأله ورود کند.
احمد ابوحمزه، ری شناس و تاریخ پژوه هم که اخبار 
مربوط به این اتفاق را پیگیری کرده، به »شــهروند« 
می گوید هنوز به قبرســتان نرفته تا از نزدیک ببیند 
دقیقا چه اتفاقی افتاده: »مســأله اصلی این اســت 

که عــده ای وقتی می خواهند با تفکــر مقابله کنند، 
با ســنگ قبرش مقابله می کنند و دســت به تخریب 
آن می زنند. این درحالی اســت که این آثار تاریخی 
و ملی ما و این سنگ قبر نشانه اســت. نماد تاریخی 
است که از یک شــخصیت و با هر تفکری باقی مانده 
 و باید به عنوان سند تاریخی برایش اهمیت بسیاری

 قایل شد.«
ابوحمزه می گوید این اتفــاق در دوره های مختلف 
تاریخــی رخ داده و از بین بردن ماترک گذشــتکان 
رویــه ای طولانی بوده: »ما با تاریخ و گذشــتگانمان 
خوب رفتار نمی کنیم و با وجود اینکه گفته می شود 
ملت تاریخ داری هستیم، اما این رفتارهایمان عاملی 

بوده تا بسیاری از آثارمان به فنا بروند.«

 از رومن پولانسکی
 تا وزیر جوان

سعید اصغرزاده
روزنامهنگار

رومن پولانسکی فیلم کوتاهی دارد به نام »میهمانی 
را به هم خواهیم ریخت«. این فیلــم کوتاه 7 دقیقه ای 
پروژه فارغ التحصیلی اوست از دانشکده فیلمسازی لودژ 
لهستان در 1957. نکته بامزه اش این است که پولانسکی 
از عده ای می خواهد تا وارد مراســم رقص دانشجویان 
شــوند، آنها را واقعا کتک بزنند و جشن را به هم بریزند. 
قابل پیش بینی اســت که بعد از این واقعه، مســئولان 
دانشــگاه رومنِ جوان را تقریبا اخــراج کردند! البته او 
فیلمش را ساخته بود، چه همکلاســی ها و اساتیدش 
خوششان بیاید و چه نیاید. مهم این است که او به وظیفه 
خود عمل کرده، آن هم با یک فکر بکر که شاید به ذهن 

هیچ کدام از ما نیاید!
حالا قصــه فیلترینگ ســایت های فــروش بلیت 

هواپیماست. به طرفه العینی 180 سایت بسته می شود.
معاون دادســتان درباره فیلترینگ سایت های بلیت 
هواپیما، قطــار و رزرو هتل می گویــد: »فیلتر برخی از 
سایت های غیر مجاز فروش بلیت هواپیما به درخواست 
معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی 

کشوری انجام شده است.«
لابد می پرسید چرا ؟ چون سازمان هواپیمایی کشوری 
یکی از علل بالارفتن قیمت بلیت هواپیما و برخی دیگر 
از نابسامانی های مربوط به حوزه فروش بلیت را فعالیت 
سایت های غیرمجاز مربوط به خدمات مسافرتی اعلام 
کرده و با ارایه فهرست برخی از این سایت ها از دستگاه 
قضائی درخواست کرده به منظور جلوگیری از اجحاف 
به مســافران و ممانعت از اخلال در شبکه فروش بلیت 
از ادامه فعالیت آنها جلوگیری کنــد. به همین راحتی 
درد را تشخیص داده و نسخه درمانی آن را پیچیده اند. 
حالا اینکــه آن ســایت ها در حوزه هــای دیگری هم 
فعالیت داشته اند یا خیر و اینکه در ذیل مسئولیت چه 
نهاد و مرکزی بوده اند را کســی پیگیر نشده است. فقط 
به طور کلی گفته می شــود که دلیل فیلتر شــدن این 
وب سایت ها نداشــتن »مجوزهای لازم« برای فروش 

بلیت هواپیماست.
آن ســوتر، اما امیــر ناظمی، عضو مرکــز تحقیقات 
سیاست علمی ایران در این باره می نویسد: »فیلترینگ 
حدود ۱۸۰ ســایت بر اســاس اســتعلام دادستانی از 
سازمان هواپیمایی درخصوص اسامی سایت های فاقد 
مجوز فروش از این سازمان بوده است.« او در توییتر خود 
اضافه کرد: »اشتباه این استعلام نادیده گرفتن دو نوع از 
سایت ها بوده است: آنهایی که پارتنر دارای مجوز دارند و 

سایت های مقایسه و معرفی.«
به گفته ناظمــی، جهرمی، وزیر ارتباطــات ایران در 

این باره با مسئولان قوه قضائیه گفت وگو کرده است.
هر چند گویــا با آن گفت وگو مشــکلی حل نخواهد 
شد، چرا که علی اصغر مونســان، رئیس سازمان میراث 
فرهنگی ایران نیز در واکنش به این خبر در توییتر خود 
نوشته است: »در کنار تلخی های تلاطمات ارزی شاهد 
رونق چشمگیری در جذب گردشــگر بوده ایم. انسداد 
ایجادشده در فعالیت برخی استارتاپ های خدماتی در 
مقطع حســاس کنونی را پیگیری می کنم.« نمی دانم 
بعضی از هزینه ها درســت از کار درمی آیند یا نه؟ این را 
شاید از پولانسکی باید پرسید که حالا دیگر خیلی جوان 

هم نیست و از سال 57 فاصله گرفته است!

یادداشت

ره
چه

43 هزار خانوار دارای دو 
معلول صاحبخانه می شوند

انوشیروان محســنی بندپی رئیس سازمان 
بهزیســتی گفت: »از 11هزار خانوار دارای دو 
معلول تاکنون به حدود 2900 خانوار مســکن 
واگذار شده اســت.« او پیش بینی کرد تا پایان 
 سال جاری به چهار هزار خانوار دارای دو معلول 
مسکن واگذار شود و مابقی تا پایان  سال 1397 
صورت گیرد به این ترتیب 43 هزار خانوار دارای 
دو معلول صاحبخانه می شوند. رئیس سازمان 
بهزیســتی افزود: »برای خانوارهــای دارای دو 
معلول در مناطق شــهری 150 میلیون ریال از 
طریق بنیاد مســتضعفان، 100 میلیون ریال از 
طریق سازمان بهزیستی و 50 میلیون ریال هم 
از سوی خیرین مسکن ساز تأمین مالی می شود. 
برای خانوارهــای دارای دو معلــول در مناطق 
روستایی هم برای این منظور 100 میلیون ریال 
بنیاد مســتضعفان، 80 میلیون ریال ســازمان 
بهزیستی و 20 میلیون ریال بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی تأمین مالی را به عهده دارند.«

همه از  هویت تخریب  کنندگان سنگ قبر محمدعلی فروغی در قبرستان ابن بابویه بی خبرند

مهاجمین مقبره!

هفته هـای  در   شـهروند  روزنامـه 
اخيـر در شـکل و محتـوا متحـول 
و  نظـرات  از  را  مـا  اسـت.  شـده 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 

باشـيد تمـاس  در   5000262662

 هشدار به بازنشستگان
 شاغل در دستگاه های دولتی:

فقط 60  روز فرصت دارید
هفتــه گذشــته عباســعلی کدخدایی، 
ســخنگوی شــورای نگهبــان در ارتباط 
تلفنی با خبــر۲۱ شــبکه اول گفت: »طی 
بندهای الف، ب، ج ایــن مصوبه بکارگیری 
بازنشستگان دولتی در جایگاه های روسای 
ســه قوه، معاون اول رئیس جمهوری و نواب 
رئیس مجلــس و اعضای شــورای نگهبان، 
وزرا و نمایندگان و معاونین رئیس جمهوری 
 بلامانــع اعــلام شــده اســت.« او در آن

گفت و گو تأکید کرد: »بندهــای )د( و )ه( 
ماده 71 قانون مدیریت کشــوری که شامل 
اســتانداران و ســفرا و معاونین وزرا است 
مشمول ممنوعیت بکارگیری بازنشستگان 
می شــود. البته در این مصوبه اســتثنائاتی 
هم برای جانبازان بالای 50 درصد، آزادگان 
بالای 3 ســال و فرزندان شــهدا دیده شده 
اســت.« حالا بعد از گفت و گوی سخنگوی 
شورای نگهبان، قاضی سراج از مهلت ترک 
پســت بازنشستگان مشــمول قانون سخن 

گفته است.
به گزارش روابط عمومی سازمان بازرسی 
کل کشــور، قاضی ناصر ســراج با اشــاره 
به تأیید »طــرح اصلاح قانــون ممنوعیت 
بکارگیری بازنشستگان« در شورای نگهبان 
گفت: »از تاریخ ابلاغ این قانون، بکارگیری 
بازنشســتگان و یــا بازخریــد شــده ها در 
دســتگاه های دولتی و کلیه دســتگاه هایی 
که به هر نحوی از بودجه عمومی کل کشور 
اســتفاده می کنند، به جز مقامات مصرح در 
قانون مذکور ممنوع می باشــد.« او با تاکید 
بــر اینکه دســتگاه های مشــمول مکلفند 
ظرف مدت ۶۰ روز از تاریخ ابلاغ این قانون، 
افرادی را که مشمول این قانون می شوند، از 
خدمت منتزع و با آنان تسویه حساب کنند، 
تصریح کرد: » افراد مشــمول این قانون نیز 
می بایســت در مهلت قانونی مقرر، سمت و 
پســت خود را ترک کنند. پرداخت هرگونه 
وجهی پس از این مهلت از هر محل و تحت 
هر عنــوان در حکم تصــرف غیرقانونی در 
اموال دولتی اســت و با متخلفــان برخورد 

قانونی خواهد شد.«
رئیس سازمان بازرســی کل کشور ضمن 
اشــاره به تکلیف قانونی بازرســان سازمان 
مبنی بر نظارت بر اجرای قانون مذکور گفت: 
»از دســتگاه های مشــمول انتظار می رود 
ضمن رعایت دقیق قانــون منع بکارگیری 
بازنشســتگان، افــراد مشــمول را به این 

سازمان معرفی نمایند.«
 گفتنــی اســت طــرح اصــلاح قانون 
ممنوعیت بکارگیری بازنشستگان در جلسه 
علنی دوم مرداد ماه ۹۷ در مجلس شــورای 
اســلامی، به تصویب رســید و در تاریخ ۲۱ 

شهریور در شورای نگهبان تأیید شد.

 

شهروند| ســفارت ایران دیروز در پاریس، پایتخت 
فرانســه از ســوی عده ای معترض با پرتاب سنگ مورد 
حمله قرار گرفت و برخی از شیشــه های آن شکسته و 
خساراتی نیز به ساختمان ســفارت وارد شد. حمله به 
سفارت ایران در حالی صورت می گیرد که پاریس یکی 
از شهرهایی محسوب می شــود که در اروپا مخالفان و 
معاندان نظام در آن جا خوش کرده اند؛ از میتینگ های 
سیاســی منافقیــن تــا جــولان دیگــر گروهک ها و 
اپوزیسیون های مخالف جمهوری اسلامی ایران. جالب 
اینجاســت که در برخی از گزارش ها نیــز در مورد این 

حمله، بــه اهمال نیروهای امنیتی فرانســه در برخورد 
با متعرضان اشاره شــده بود. بهرام قاسمی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران نیز خواستار محاکمه و مجازات 
عاملان حمله و اعلام نتیجه از ســوی مقامات ذیصلاح 

شده است. 
جزییات حمله به سفارت

در ماجــرای حمله، پلیس فرانســه با وجــود اطلاع 
قبلی از احتمال رویداد، برای جلوگیــری از این تعرض 
در محل حاضر نشــد. در این حادثه که عصر روز جمعه 
رخ داد، حــدود ۱۵ نفر از عناصر کوملــه اقدام به پرتاب 

سنگ و اشیای مختلف از جمله لوازم کامپیوتر، کپسول 
آتش نشــانی و ... کردند و شیشه های ساختمان سفارت 
را شکســتند. عناصر این گروهک تروریســتی به پرچم 
ایران اهانت کردند. بنابر اعلام صداوسیما، پلیس فرانسه 
از صبح روز جمعه از تحرکات این افراد خبر داشــت و به 
مسئولان سفارت نیز اطلاع داده بود، اما درست در زمانی 
که عناصر گروهک تروریســتی کومله در مقابل سفارت 
حاضر شــدند، ماموران پلیس اطراف ســفارت را ترک 
کردند. پس از پایان نمایش متعرضان به ســفارت ایران، 

ماموران پلیس بار دیگر به محل خدمتشان باز گشتند.

گروهک تروریستی کومله در پاریس به سفارت ایران متعرض شد

پاریس مکانی برای جولان مخالفان نظام
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مقام معظم رهبری درگذشت عالم جلیل، حجت الاسلام والمسلمین اشرفی را تسلیت گفتند. در متن پیام 
ایشان آمده است: »درگذشت عالم جلیل، جناب مستطاب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ 
مرتضی اشرفی شاهرودی رحمة الله علیه را به خاندان مکرم و بازماندگان معزّز بویژه اخوی معظم ایشان و 
نیز به ارادتمندان و شاگردان آن مرحوم و به همه ی مردم مؤمن و انقلابی شاهرود تسلیت عرض می کنم و 

رحمت و مغفرت الهی و علوّ درجات ایشان را مسألت می نمایم.«

پیام تسلیت مقام معظم 
رهبری برای درگذشت 
حاج شیخ مرتضی 
اشرفی شاهرودی 
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